

Organizatorzy - Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy i Fundacja Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej - przygotowali wykłady i warsztaty poświęcone spółdzielczości, ekonomii społecznej, rachunkowości i BHP. Uczestnicy szkolenia mieli możliwość wyboru interesujących zagadnień warsztatowych. Grupa prowadzona przez **Annę Mironiuk** - trenerkę, instruktorkę i wieloletnią opiekunkę SU w Jordanowie - skupiała się na sprawach ekonomicznych. Druga grupa zajęła się edukacyjnymi aspektami SU w zakresie przedsiębiorczości i popularyzacji ekonomii społecznej, która ma uczyć współpracy, nie rywalizacji. Dyskutowano w niej także o sposobach motywowania członków SU do działania.

Oprócz zajęć warsztatowych w grupach przez cztery dni prowadzone były wykłady. Zagadnienia związane z rozliczeniami i dokumentowaniem operacji księgowych przybliżyła **Anna Mironiuk**. Wykład popularyzujący działania FRSU i organizowane przez nią konkursy wygłosiła prezes Fundacji, **Anna Bulka**. Prelekcje historyczne z okazji setnej rocznicy uchwalenia ustawy o spółdzielniach oraz 120-letniej historii spółdzielczości uczniowskiej przygotowała **Anita Strzebońska**. O tym „Jak zostać spółdzielcą na długie lata” mówił **Zdzisław Zatorski**, przewodniczący Rady FRSU. Nakreślił on drogę od spółdzielni uczniowskiej do spółdzielni dorosłych wskazując na to, czego uczy się młody człowiek w trakcie aktywności spółdzielczej i podkreślając przydatność tych umiejętności w dorosłym życiu. Ciekawe zajęcia warsztatowe zaproponowała **Joanna Borzo-**

Wakacyjny kurs dla instruktorów i opiekunów SU w Krakowie

## Współpraca zamiast rywalizacji

Przez 4 dni - od 6 do 9 sierpnia br. - w Ośrodku Szkoleniowo-Konferencyjnym ZLSP „Optima” w Krakowie grupa opiekunów spółdzielni uczniowskich z całej Polski odbywała wakacyjne szkolenie. Jego celem było poszerzenie i uzupełnienie kompetencji niezbędnych do pełnienia funkcji opiekuna SU.



**zowska-Wabik** skłaniając do dyskusji o problemach pojawiających się na etapie zakładania i prowadzenia spółdzielni. Mówiono m.in. o zakładaniu konta bankowego dla SU, produktach, które mogą, bądź nie mogą być sprzedawane w szkolnych sklepikach oraz sposobach, by przekonać rodziców i dyrekcję szkoły, że spółdzielnia jest potrzebna i daje wiele korzyści swoim członkom. **Paulina Kostorzewa** dokonała przeglądu nowoczesnych technik komunikacyjnych, które

nauczyciele i opiekunowie SU mogą wykorzystać w swej pracy. Opiekunowie wymienili się swoimi doświadczeniami w tym zakresie i w trakcie dyskusji zastanawiali się, co czeka szkoły od września. **Bronisław Bieś**, specjalista w zakresie BHP i członek Zarządu FRS, omówił najważniejsze zasady BHP, niezbędne dla każdej osoby pracującej z młodzieżą. Kursanci zapoznali

się także z edukacją ekonomiczną prowadzoną przez banki spółdzielcze. Omówiono działania SKO pod patronatem Krakowskiego Banku Spółdzielczego, zaprezentowano program *Talentowisko* realizowany przez banki z grupy BPS. Wykładom i spotkaniom warsztatowym jak co roku towarzyszyły wycieczki po Krakowie. Kurs opiekunów i instruktorów SU finansowo wsparła m.in. Krajowa Rada Spółdzielcza. □

Żegnamy Przyjaciela Spółdzielczości Pracy

## Henryka Wujca



*Był Współtwórcą i wieloletnim Przewodniczącym Stalej Konferencji Ekonomii Społecznej, Człowiekiem niezwykle wrażliwym na zagadnienia społeczne. Jego autorytet otwierał przez spółdzielczością wiele drzwi. Jako poseł, wice-minister rolnictwa, a następnie doradca Prezydenta RP wielokrotnie pomagał spółdzielniom dotrzeć do osób decydujących o kształcie polskiej polityki i gospodarki. Był przekonany, że gospodarka społeczna jest jedynym sposobem na zbudowanie lepszego świata, w którym wszyscy mogą cieszyć się pełnią obywatelskich praw i korzystać z dobrodziejstw cywilizacji. Cenił spółdzielczość i zawsze stawał w jej obronie.*

Rodzinie oraz bliskim Zmarłego głębokie wyrazy współczucia  
składa

Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy

✓ Na 19 listopada 2020 r. przewidziany jest Nadzwyczajny Kongres Związku Lustracyjnego Spółdzielni Pracy zwołany przede wszystkim dla dokonania zmian w statucie Związku. Zasadniczą nowością jest propozycja wprowadzenia dwóch kategorii członkostwa. Obok tradycyjnego - w którym ZLSP pełni funkcję związku rewizyjnego w stosunku do zrzeszonych spółdzielni - przewiduje on zrzeszanie organizacji działających w obszarze ekonomii społecznej, które nie są spółdzielniami, ale łączy je z nimi wspólnota interesów. Tę drugą kategorię członkostwa, na zasadach feredacyjnych, regulować będzie odrębny regulamin. W połowie września br. rozpoczną się zebrania delegatów regionalnych, na których zaprezentowany zostanie projekt nowego statutu po uzyskaniu opinii prawnej. - Rodzaj działalności, który proponujemy, jest powszechny w organizacjach europejskiej spółdzielczości. Ścisłe współpracują one ze stowarzyszeniami i organizacjami pożytku publicznego m.in. przy wspólnych projektach - podkreśla **Janusz Paskowski**, prezes Zarządu ZLSP. - Związek dysponujący bazą i wykwalifikowaną kadrą może stać się dla takich organizacji partnerem przy realizacji rozmaitych pomysłów, jednocześnie zwiększając swoją aktywność na rzecz spółdzielni i potencjał wiedzy w zakresie ekonomii społecznej. W nowym statucie chcemy też podkreślić związek ZLSP ze spółdzielczością uczniowską. □